ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E PER GEOMETRI "CESARE BATTISTI"



Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)





CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' ED INSEGNAMENTI FACOLTATIVI ED INTEGRATIVI

TRA

l'Istituto Tecnico Statale "Cesare Battisti", rappresentato legalmente dal prof. Gian Luca Chiodini, Dirigente Scolastico pro – tempore, nato a Salò (Prov.di Brescia) il 18/09/1966, C.F. CHDGLC66P18H717N

E

Il collaboratore Sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM**, nato a Parma il 04/07/1951 e residente a Buccinasco (Prov. di Milano) in viaPapa Giovanni XXIII n. 5, C.F. MDNRLF51L04G337X **C.I.G. 7261A2A970**

PREMESSO

- che l'art. 40 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n° 44 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'offerta formativa.
- che l'istituzione scolastica ha predisposto il progetto nel POF dell'istituto;
- che l'incarico oggetto di contratto prevede prestazioni professionali specifiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica in assenza di risorse interne;
- che l'Istituto Tecnico Statale Cesare Battisti" ha predisposto il progetto "LABORATORIO TEATRALE CORALE D'AVANGUARDIA a.s. 2016/17" che è stato approvato dal Consiglio d'Istituto, reso immediatamente esecutivo ai sensi della C.M. n. 279 del 18/06/98;
- che il progetto in parola è stato finanziato per € 4.880,00 con fondi statali nell'ambito del Progetto "LABORATORIO TEATRALE CORALE D'AVANGUARDIA a.s. 2016/17";
- che il Sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM**, individuato quale esperto in seguito all'espletamento di gara
 - avente per oggetto "Selezione n. 1 esperto esterno in Regia Teatrale a.s. 2016/17 **C.I.G. Z261A2A970** non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto;

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2016/17 con decorrenza dalla firma del contratto al GIUGNO 2017 per un totale di ore 100 circa.

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E PER GEOMETRI "CESARE BATTISTI"



Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)

Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694 e-mail: salobatt@provincia.bs.it Web: www.itcgbattisti.gov.it

C.F. e P.IVA 87002230172



- *Art. 1* il sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM**, individuato quale esperto esterno si impegna a prestare la propria opera intellettuale di *REGISTA TEATRALE* assicurando non meno di circa 100 ore di lezione e esercitazioni pratiche della disciplina.
- *Art.* 2 il sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM** si impegna a far pervenire all'istituto scolastico una relazione finale di descrizione e valutazione delle attività.
- **Art.** 3 l'Istituto Scolastico Statale "Cesare Battisti" a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dal sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM** si impegna a corrispondere il compenso lordo complessivamente determinato in € **4.880,00** . Esso verrà corrisposto in due rate, previa presentazione di fatturazione elettronica e purchè in regola con la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi.

Eventuali motivi di assenza da parte dell'Esperto, se pregiudizievoli per la prosecuzione o conclusione del progetto comporteranno l'interruzione del rapporto e la sostituzione dell'incaricato con altro esperto, a seguito di scorrimento della graduatoria.

Art. 4-Il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto.

Art. 5- Risoluzione del contratto

L'Istituto Scolastico ha il diritto di risolvere il contratto con effetto immediato, a mezzo lettera raccomandata, in caso di inadempimento degli obblighi derivanti dal contratto . Eventuali motivi di assenza da parte dell'Esperto, se pregiudizievoli per la prosecuzione o conclusione del progetto comporteranno l'interruzione del rapporto e la sostituzione dell'incaricato con altro esperto a seguito di scorrimento della graduatoria.

In caso di risoluzione del contratto, l'Amministrazione Scolastica ha diritto al risarcimento del danno conseguente.

- *Art.*. 6 –.L'esperto garantisce di essere coperto da adeguata polizza assicurativa per infortuni professionali ed extra professionali.
- *Art.*. 7 Quanto non espressamente indicato dal presente contratto è regolato dagli art. 2229 e seguenti del Codice Civile.
- *Art.* 8-Il sig. Medini William, ai sensi della Legge n° 675/96 (privacy), autorizza la scuola al trattamento dei dati comunicati ai fini della gestione del rapporto stesso ed in particolare per l'assolvimento degli obblighi fiscali e contabili necessari.

In caso di controversie il foro competente è quello e le spese di registrazione dell'atto, in caso di uso, sono a carico del sig. **MEDINI RODOLFO WILLIAM**.

Salò, 22/09/2016 - Prot. n. 5938/C38

Il Dirigente Scolastico Prof. Gian Luca Chiodini

Il Contrattista